



### Aneks numer 1 do

## Zasad rekrutacji studentów i realizacji wyjazdów studentów na studia (SMS), praktyki (SMP) i mieszane intensywne programy (BIP) w ramach programu Erasmus+ (projekt: 2022-1-PL01-KA131-HED-000068292 oraz projekt: KA 171-2022)

Postanawia się co następuje:

Punkt 2 akapitu IV. Finansowanie wyjazdów dla studentów w ramach programu Erasmus+ otrzymuje brzmienie:

### 2. Zwiększone finansowanie dla osób z mniejszymi szansami

Osobom z orzeczeniem o niepełnosprawności, otrzymującym stypendium socjalne oraz obywatelom Ukrainy, którzy przybyli do Polski po 24.02.2022 przysługuje miesięczne zwiększone stypendium na wyjazdy w wysokości 250 EUR. Osoby te mogą wnioskować również o dodatkowe środki na realizację mobilności przyznawane bezpośrednio przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. Formularze i szczegółowe informacje na temat dodatkowego dofinansowania znajdują się na stronie [www.erasmus.uz.zgora.pl](http://www.erasmus.uz.zgora.pl). Stypendium powiększone przysługuje również osobom, które zadeklarują w formularzu zgłoszeniowym status zamiar ubiegania się o stypendium socjalne na rok akademicki, w którym odbędzie się wyjazd, a w momencie podpisania umowy będą posiadać decyzję o jego przyznaniu.

W przypadku mobilności uczestników o mniejszych szansach w zakresie krótkoterminowej mobilności otrzymują oni jednostkowy wkład na pokrycie kosztów podróży wg załączonej tabeli.

Studenci i niedawni absolwenci z uczelni wysyłających z najbardziej oddalonych krajów i regionów programu oraz krajów i terytoriów zamorskich, którzy przyjeżdżają do krajów programu lub krajów partnerskich z regionu 5 lub 14, a także studenci i niedawni absolwenci o mniejszych w krótkoterminowej mobilności	Podróż standardowa - kwota	Podróż ekologicznymi środkami transportu - kwota
<b>Odległość</b>		
między 10 a 99 km:	23 EUR na uczestnika	
między 100 a 499 km:	180 EUR na uczestnika	210 EUR na uczestnika
między 500 a 1999 km:	275 EUR na uczestnika	320 EUR na uczestnika
między 2000 a 2999 km:	360 EUR na uczestnika	410 EUR na uczestnika
między 3000 a 3999 km:	530 EUR na uczestnika	610 EUR na uczestnika
między 4000 a 7999 km:	820 EUR na uczestnika	
8000 km i więcej:	1500 EUR na uczestnika	

Prawo do dofinansowania dla osób z mniejszymi szansami nie będzie przysługiwać, jeśli student nie dostarczy do DWZ decyzji o przyznaniu stypendium socjalnego/orzeczenia o niepełnosprawności przed podpisaniem umowy. W przypadku osób zakwalifikowanych do wyjazdu na praktykę stypendium powiększone przysługuje osobom, które w dniu aplikowania o wyjazd posiadają decyzję o przyznaniu stypendium socjalnego/orzeczenia o niepełnosprawności (brana jest pod uwagę data wydania decyzji). Jeśli osób kwalifikujących się do otrzymania stypendium mniejszymi szansami będzie więcej niż dostępnych środków, dofinansowanie będzie przyznawane wg kolejności złożenia wniosku o wyjazd. DWZ weryfikuje status studenta socjalnego we właściwych jednostkach organizacyjnych uczelni.

Rozliczenie wypłaconych środków odbywa się po spełnieniu warunków określonych w umowie na wyjazd.